
 

 

UCHWAŁA NR LXII/1123/2022 

RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego,  

co do którego mogą być stosowane dopłaty do czynszu w ramach pomocy państwa, w ponoszeniu 

wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559) oraz art. 8 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o pomocy państwa w ponoszeniu wydatków 

mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania (Dz. U. z 2021 r. poz. 2158) Rada Miejska w Prudniku 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego, 

w tym dodatkowe kryteria pierwszeństwa, zasady przeprowadzania oceny punktowej oraz maksymalną 

wysokość miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego, obowiązkowej kaucji w budynkach mieszkalnych 

objętych ustawą o pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu 

mieszkania. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 20 lipca 2018 r. o pomocy państwa w ponoszeniu 

wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania (Dz. U. z 2021 r. poz. 2158); 

2) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Prudnik; 

3) urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Prudniku, 48-200 Prudnik ul. Kościuszki nr 3; 

4) wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego  

w wielorodzinnym budynku mieszkalnym, szczegółowo określonym w ogłoszeniu o naborze; 

5) wnioskodawcy – należy przez to rozumieć osobę ubiegającą się o zawarcie umowy najmu lokalu 

mieszkalnego; 

6) inwestor – należy przez to rozumieć podmiot, z którym gmina podpisze umowę na inwestycję 

mieszkaniową, o której mowa w art. 2 pkt 6 ustawy. 

§ 3.1. Gmina, która zawarła z inwestorem umowę, o której mowa w art. 7 ust. 1 ustawy, przeprowadza 

nabór wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego położonego w wielorodzinnym budynku 

mieszkalnym określonym w tej umowie. 

2. Nabór dokonywany jest spośród wniosków, które wraz z wymaganymi załącznikami zostaną złożone w urzędzie. 

3. Ogłoszenie o naborze wniosków zawiera: 

a) informację o inwestorze oraz inwestycji w wyniku, której zawierane będą umowy najmu lokalu mieszkalnego, 

b) informację o miejscu i terminie składania wniosków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 15 czerwca 2022 r.

Poz. 1727



4. Ogłoszenie o naborze wniosków zostanie opublikowane na stronie internetowej Urzędu oraz inwestora. 

5. Wnioskodawca ubiegający się o zawarcie umowy najmu mieszkania, o którym mowa w ogłoszeniu  

o naborze składa: 

1) wniosek wraz z wymaganymi załącznikami; 

2) deklarację o wysokości dochodów gospodarstwa domowego, według wzoru określonego w uchwale  

nr XLI/672/2021 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

6. Wnioski będą ewidencjonowane według kolejności ich wpływu i oznaczone datą wpływu. 

7. Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia wniosku wraz dokumentami umożliwiającymi jego 

weryfikację i dokonanie oceny punktowej. 

8. W przypadku nieprzedłożenia wymaganych oświadczeń i dokumentów lub też stwierdzenia innych 

braków we wniosku, komisja powołana przez Burmistrza Prudnika, zawiadomi wnioskodawcę o konieczności 

ich uzupełnienia i wyznaczy mu 14-to dniowy termin na ich uzupełnienie. 

9. Wniosek, którego braków wnioskodawca nie uzupełni w wyznaczonym terminie jak również wniosek 

złożony po terminie wskazanym w ogłoszeniu o naborze pozostawiony zostanie bez rozpatrzenia. 

10. Podanie nieprawdy w złożonym wniosku skutkować będzie pozostawieniem go bez rozpatrzenia. 

11. Wnioskodawca lub osoba wchodząca w skład jego gospodarstwa domowego może w wyznaczonym 

terminie złożyć tylko jeden wniosek. 

12. Wniosek podlega ocenie punktowej, zgodnie z kryteriami pierwszeństwa. Oceny wniosków pod 

względem ich kompletności oraz ich ocenę punktową dokonuje komisja powołana przez Burmistrza Prudnika. 

13. Komisja powołana przez Burmistrza Prudnika sporządza imienną listę najemców oraz rezerwową listę 

najemców. 

14. W przypadku wniosków, które uzyskały taką sama ilość punktów o kolejności wpisu na listę najemców 

oraz rezerwową listę najemców decyduje kolejność złożenia wniosku. 

15. Komisja informuje pisemnie wnioskodawcę o uzyskanej ocenie punktowej oraz zakwalifikowaniu bądź 

niezakwalifikowaniu na listę najemców. 

16. Listy najemców gmina przekazuje wraz z wnioskami inwestorowi. Listy najemców zostają wywieszone 

na tablicy ogłoszeń w urzędzie i na stronie internetowej urzędu. 

17. Wnioskodawca z tytułu wpisania na listę najemców nie może sobie rościć praw do zawarcia umowy 

najmu lokalu mieszkalnego, w przypadku gdy nie dojdzie do realizacji inwestycji przez inwestora. 

18. W przypadku rezygnacji wnioskodawcy wpisanego na listę najemców z zawarcia umowy najmu, na 

listę najemców wpisany zostaje wnioskodawca wpisany na listę rezerwową, który uzyskał najwyższą liczbę 

punktów. 

19. Wnioskodawca wpisany na listę najemców, w przypadku gdy nie przystąpi do zawarcia z inwestorem 

umowy partycypacji a następnie umowy najmu lokalu mieszkalnego we wskazanym przez niego terminie 

podlega skreśleniu z listy najemców, a na listę najemców wpisany zostaje wnioskodawca z listy rezerwowej, 

który uzyskał najwyższą liczbę punktów. 

§ 4.1. Ustala się następujące dodatkowe kryteria pierwszeństwa naboru wniosków o zawarcie umowy 

najmu oraz liczbę punktów, które można za nie otrzymać w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

2. Spełnienie kryteriów, o których mowa w ust. 1 potwierdzone jest przez wnioskodawcę dokumentami 

oraz stosownymi oświadczeniami. 

§ 5. Prawo do ubiegania się o najem lokalu mieszkalnego mają wnioskodawcy, których średni miesięczny 

dochód gospodarstwa domowego w roku poprzedzającym rok, w którym zawierana jest umowa najmu lokalu 

mieszkalnego, nie przekracza średniego miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego: 

1) 75% w jednoosobowym gospodarstwie domowym; 

2) 105% w dwuosobowym gospodarstwie domowym; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1727



3) 145% w trzyosobowym gospodarstwie domowym; 

3) 170% w czteroosobowym gospodarstwie domowym; 

4) 170% w gospodarstwie domowym większym niż czteroosobowe, powiększone o dodatkowe 35% na każdą 

kolejną osobę w gospodarstwie domowym 

– iloczynu wysokości ostatnio ogłoszonego przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto w gospodarce 

narodowej w województwie, na terenie którego położony jest lokal mieszkalny oraz współczynnika 1, 2. 

§ 6. Ustala się, że maksymalna wysokość obowiązkowej kaucji zabezpieczającej na pokrycie należności  

z tytułu najmu lokalu wynosi 10.000 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Prudnika. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

  

 Przewodnicząca 

 Rady Miejskiej 

 

Alicja Isalska 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1727



Załącznik 

 do uchwały nr LXII/1123/2022 

Rady Miejskiej w Prudniku 

z dnia 26 maja 2022 r. 

Dodatkowe kryteria pierwszeństwa naboru wniosków oraz liczbę punktów jakie można za nie otrzymać 

Lp. Kryteria pierwszeństwa  Liczba punktów 

1 wnioskodawca posiada wkład oszczędnościowy, o którym mowa w art. 7a ustawy 5 

2 żadna osoba wchodząca w skład gospodarstwa domowego nie była i nie jest 

właścicielem budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub lokalu mieszkalnego oraz 

nie przysługiwało i nie przysługuje jej spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu, 

którego przedmiotem był lub jest lokal mieszkalny lub dom jednorodzinny, oraz nie 

jest właścicielem lub współwłaścicielem budynku, jeżeli jego udział w przypadku 

zniesienia współwłasności obejmowałby co najmniej jeden lokal mieszkalny 

10 

 

3 

wnioskodawca lub osoba wchodząca w skład jego gospodarstwa domowego jest 

najemcą lokalu wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu gminy nieposiadającym 

zadłużenia, która zobowiązuje się do rozwiązania umowy najmu i opróżnienia tego 

lokalu w terminie miesiąca od dnia zawarcia umowy najmu mieszkania przez 

wnioskodawcę (rotacyjność zasobów)  

 

 

10 

4  w gospodarstwie domowym jest co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia 5 

oraz dodatkowo 3 na 

drugie i trzecie dziecko 

5 wnioskodawca lub osoba wchodząca w skład jego gospodarstwa domowego, 

zmienia miejsce zamieszkania w celu podjęcia pracy na terenie Gminy Prudnik  

w zawodach: medycznych, logistyki, projektowania i architektury 

 

5 

6 osoba do 16 roku życia wchodząca w skład gospodarstwa domowego legitymuje się 

orzeczeniem o niepełnosprawności określonym w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  

 

a) znacznym: 5 

b) umiarkowanym: 3 

7 wnioskodawca lub osoba powyżej 16 roku życia wchodząca w skład gospodarstwa 

domowego legitymuje się orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności określonym w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

 

a) znacznym: 5 

b) umiarkowanym: 3 

8 osoba wchodząca w skład gospodarstwa domowego posiada Kartę Polaka, o której 

mowa w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka 

 

3 

9 osoba wchodząca w skład gospodarstwa domowego ma status repatrianta  3 

10 wnioskodawca lub osoba wchodząca w skład jego gospodarstwa domowego jest 

najemcą lokalu mieszkalnego wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu 

inwestora nieposiadającym zadłużenia i zobowiąże się do rozwiązania umowy 

najmu, umowy partycypacji oraz opróżnienia tego lokalu i przekazania go do 

dyspozycji inwestora w terminie miesiąca od dnia zawarcia nowej umowy najmu 

lokalu mieszkalnego przez jego najemcę (rotacyjność zasobów)  

 

 

 

10  

11 wnioskodawca lub co najmniej jedna osoba wchodząca w skład jego gospodarstwa 

domowego rozlicza podatek dochodowy (PIT) w Urzędzie Skarbowym w Prudniku  

i jako miejsce zamieszkania podaje miejscowość położoną na terenie Gminy Prudnik  

 

 

5 

12 wnioskodawca lub osoba wchodząca w skład jego gospodarstwa domowego złożyła 

wcześniej wniosek o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego w zasobie gminy 

lub u inwestora i oczekuje na jego przydział  

 

 

5 

13 wnioskodawca lub co najmniej jedna osoba wchodząca w skład jego gospodarstwa 

domowego jest osobą starszą, o której mowa w ustawie z dnia 11 września 2015 r.  

o osobach starszych 

 

5 

14 wnioskodawca jest osobą w wieku do 30 roku życia  5 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1727


		2022-06-15T11:40:49+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




